
お問合せ先：博多法人会事務局　092ｰ411ｰ2789

※参加者氏名はフルネームでご記入ください。

会社名

T E L

参加者氏名

F A X

参加者氏名

各 　 位 公益社団法人博多法人会
研修委員会

時下　益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は法人会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度の時局講演会は、ルース・マリー・ジャーマン氏を講師にお招きし
｢日本人がいつまでも誇りにしたい39のこと」と題して講演をして頂くことになりました。
募集人員が少ないので､お早めにお申し込み下さい。

2024 年 2月 6日 (火）15:00～16:30

※お客様用の駐車場はございませんので、公共の交通機関をご利用ください。

申込票にご記入の上、FAX または E-mail にてお申し込みください。
受付後、申込票を返送しますので当日、受付にご提出ください。
 （参加者変更または、参加取消の場合は必ず事務局までご連絡をお願いします。）

先着 250名（必ず事前の申込をお願いします。）

2024 年 1 月 31 日（水）（先着順）定員になり次第締め切らせて頂きます。

『日本人がいつまでも誇りにしたい39のこと』

ルース・マリー・ジャーマン 氏
（株式会社ジャーマン・インターナショナル 代表取締役社長）

ホテルオークラ福岡 福岡市博多区下川端町 3-2　電話 092ｰ262-1111

＊会費＊

FAX：092-411-2780  E-mail：h-houjin@jasmine.ocn.ne.jp

個人情報の取扱いについて：この申し込みに関わる個人情報は、この講演会への参加者把握と、本事業の連絡・各種統計のために
　　　　　　　　　　　　　利用し、それ以外の目的に利用することは一切ございません。

ルース・マリー・ジャーマン氏
米国ノースカロライナ州生まれハワイ州育ち。
1988年にボストンのタフツ大学国際関係学部からリクルートに入社し、以来36年間日本に滞在。
2012年に「外国籍の潜在的顧客と日本企業や自治体をつなげる」コンサルティングを行う株式
会社ジャーマン・インターナショナルを創業。公益財団法人日本女性学習財団理事、国土交通省
関東運輸局「江戸街道プロジェクト」の有識者、神奈川県地方創生推進員、プライム市場上場の
日本企業のグローバル化トレーニングなどさまざまな活動を通して、日本のグローバル化が円滑
に進めるための活動に取り組んでいる。

主な著書・メディア
「日本人がいつまでも誇りにしたい39のこと」はじめ観光業・英文コミュニケーションなど６冊
の著書を出版。「世界一受けたい授業」（日本テレビ）、「しごとの基礎英語」（NHK教育テレビ）、
Living In Japan（NHKワールドラジオ）ほか多数のメディアに出演。


